
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 28/2025. (XI.28.) önkormányzati 

rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 25/2006. (XI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testületének célja a helyi adómentesség magasabb 

mértékének biztosítása, elősegítve ezzel a háziorvos, védőnő vállalkozók helyben tartását. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában és 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi iparűzési adóról szóló 25/2006. (XI.17.) önkormányzati rendelet 2. § (4) bekezdésében a 

„húszmillió” szövegrész helyébe a „40 millió” szöveg lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

Nagykőrös, 2025. november 28. 

 

 

 

 

 Dr. Körtvélyesi Attila Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

 polgármester jegyző 

  



2 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Nagykőrös Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi gazdaság és különösen a 

háziorvosi-, védőnői alapellátás stabilitásának és vonzerejének növelése érdekében alkotta meg 

jelen rendeletmódosítást a helyi iparűzési adóról. 

Az egészségügyi alapellátás biztosítása kiemelt közfeladat, a háziorvosok-, védőnők munkája 

pedig elengedhetetlen a lakosság egészségének megőrzésében. 

A helyi iparűzési adóról szóló rendelet módosítása keretében a háziorvosi-, illetve védőnői 

szolgáltatást nyújtó vállalkozók illetve vállalkozások számára biztosított adómentességi határ 20 

millió forintról 40 millió forintra történő emelése konkrét pénzügyi ösztönzést nyújt a helyben 

működő háziorvos-, és védőnő vállalkozóknak, csökkentve adminisztratív és adóterheiket. Ezzel 

hozzájárul a praxisok fenntarthatóságához és az anyagi források hatékonyabb felhasználásához - 

például a rendelők korszerűsítésére, orvosi eszközök beszerzésére vagy asszisztensi háttér 

biztosítására. 

Védőnő vállalkozó jelenleg Nagykőrösön nem tevékenykedik, de a diszkrimináció mentesség 

érdekében - tekintettel arra, hogy a Htv. is rögzíti őket a lehetséges kedvezményezettek között - 

az önkormányzatnak is e körben fel kell tüntetnie. 

Az adómentesség emelése versenyképesebbé teszi a települést más, ilyen jellegű adómentességet 

nem alkalmazó önkormányzatokkal szemben a háziorvosi státuszok betöltése terén. Különösen 

fontos ez a háziorvoshiánnyal küzdő területeken, mivel segítheti a fiatal szakemberek 

letelepedését vagy a meglévő praxisok utódlásának biztosítását. 

Összességében az önkormányzat elkötelezett az alapellátás stabil működésének biztosítása iránt, 

és a javasolt intézkedés közvetlen hatással van a lakosság egészségügyi biztonságára, mivel az 

adókedvezményen keresztül közvetetten támogatja a magas színvonalú, helyi alapellátási 

szolgáltatások elérését. 

  


